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Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00

221,756,713.4584,823,848.2352,246,837.23 84,686,027.99

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

84,823,848.2352,246,837.23 84,686,027.99 221,756,713.45

Il referente del programma

FALBO FRANCO MARIO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

0.00 0.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 0.000.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE
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CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

FALBO FRANCO MARIO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma
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SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

FALBO FRANCO MARIO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00
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SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80219290584202100001 008 032
58 - Ampliamento o

potenziamento
Piacenza nuova autorimessa

sede centrale
1No ITH51

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0332021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 500,000.00200,000.00 500,000.00500,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L80219290584202100002 008 014 04 - Ristrutturazione
Cattolica ristrutturazione

distaccamento
1No ITH59

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0992021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 400,000.00100,000.00 0.00500,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80219290584202100003 008 023 99 - Altro
Modena sede centrale

realizzazione autorimessa
1No ITH54

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0362021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80219290584202100004 008 001
01 - Nuova

realizzazione

Bagno di Romagna
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITH58

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0402021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.00300,000.00 1,000,000.001,000,000.00 0.003,300,000.00 0.00

L80219290584202100005 D61B21001080001 008 014
01 - Nuova

realizzazione
Ravenna sede centrale nuova

realizzazione
1Si ITH57 05.32 - Difesa0392021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 5,500,000.00500,000.00 5,000,000.004,300,000.00 0.0015,300,000.00 0.00

L80219290584202100006 D39J21004250001 008 006
01 - Nuova

realizzazione

Carlo Fava (BO)
realizzazione nuovo

distaccamento demolizione e
ricostruzione

1No ITH55
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0372021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 900,000.00200,000.00 900,000.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80219290584202100007 008 006 99 - Altro

Bologna reparto volo
Distaccamento aeroportuale

adeguamento sismico
1No ITH55

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0372021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00110,360.00 0.000.00 0.00110,360.00 0.00

L80219290584202100008 006 006 04 - Ristrutturazione
Trieste palazzina Weissenfels

distaccamento
ristrutturazione

1No ITH44
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0322021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00200,000.00 0.00800,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L80219290584202100009 006 006 99 - Altro

Nuova sede Direzione
Regionale Friuli Venezia

Giulia adeguamento sismico
centro talassografico
immobile demaniale

1No ITH44
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0322021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00700,000.00 0.001,500,000.00 0.002,200,000.00 0.00

L80219290584202100010 006 033
01 - Nuova

realizzazione
Pordenone sede centrale

nuova realizzazione
1Si ITH41 05.32 - Difesa0932021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 5,500,000.001,000,000.00 5,000,000.003,500,000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L80219290584202100012 D57E20000120001 007 065
01 - Nuova

realizzazione

Varazze (SV) Distaccamento
nuova realizzazione 1No ITC32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0092021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.00150,000.00 950,000.00900,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80219290584202100013 D51B21002810001 007 002 99 - Altro
Albenga (SV) Distaccamento
via Piave n 104 adeguamento

sismico
1No ITC32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0092021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 300,000.0070,000.00 0.00300,000.00 0.00670,000.00 0.00

L80219290584202100014 003 035
01 - Nuova

realizzazione
Crema Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITC4A

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0192021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.00300,000.00 1,000,000.001,200,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L80219290584202100015 003 092
01 - Nuova

realizzazione
Luino Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITC41

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0122021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 800,000.00150,000.00 600,000.00600,000.00 0.002,150,000.00 0.00

L80219290584202100016 003 146
01 - Nuova

realizzazione

Direzione Regionale
Lombardia nuova

realizzazione
1No ITC4C

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0152021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00243,484.00 0.000.00 0.00243,484.00 0.00

L80219290584202100019 001 130
01 - Nuova

realizzazione

Mondovì Cuneo
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITC16

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0042021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 800,000.00150,000.00 600,000.00600,000.00 0.002,150,000.00 0.00

L80219290584202100020 001 314

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Volpiano scuola cinofili Torino
lavori di sistemazione

logistica e mezzi di servizio
1No ITC11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0012021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L80219290584202100021 005 017
01 - Nuova

realizzazione

Caldiero (VE) Distaccamento
nuova realizzazione 1No ITH31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.00200,000.00 1,000,000.001,000,000.00 0.003,200,000.00 0.00

L80219290584202100022 F39J21000530001 005 006 99 - Altro Belluno A.A. 1 stralcio 1No ITH33
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0252021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00290,000.00 0.000.00 0.00290,000.00 0.00

L80219290584202100023 005 006 99 - Altro
Belluno completamento 2°

stralcio
1No ITH33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0252021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00180,300.00 0.000.00 0.00180,300.00 0.00

L80219290584202100024 005 042
01 - Nuova

realizzazione

Direzione Regionale Veneto
nuova realizzazione 1No ITH35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0272021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00452,000.00 0.00400,000.00 0.00852,000.00 0.00

L80219290584202100025 005 086
01 - Nuova

realizzazione
Scuola formazione regionale

di Treviso
1No ITH34

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0262021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,500,000.00200,000.00 0.001,000,000.00 0.002,700,000.00 0.00

L80219290584202100026 005 091
01 - Nuova

realizzazione
Verona sede centrale nuove

realizzazione
1No ITH31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 4,000,000.00500,000.00 4,000,000.003,263,000.00 0.0011,763,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L80219290584202100027 005 091
01 - Nuova

realizzazione

Oderzo Treviso
distaccamento nuova

realizzazione
1No ITH31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0232021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 900,000.00100,000.00 900,000.00800,000.00 0.002,700,000.00 0.00

L80219290584202100028 005 008
01 - Nuova

realizzazione

Chioggia Venezia
distaccamento nuova

realizzazione
1No ITH35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0272021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,200,000.00200,000.00 1,200,000.001,000,000.00 0.003,600,000.00 0.00

L80219290584202100029 005 042 99 - Altro
Venezia elinucleo terza
campata adeguamento

sismico
1No ITH35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0272021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 600,000.00500,000.00 0.00500,000.00 0.001,600,000.00 0.00

L80219290584202100031 G83C20011170001 013 037
58 - Ampliamento o

potenziamento

Teramo Roseto degli Abruzzi
sopraelevazione

distaccamento SMZ
1No ITF12 05.36 - Pubblica sicurezza0672021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 270,000.0060,000.00 0.00100,000.00 0.00430,000.00 0.00

L80219290584202100032 013 049
01 - Nuova

realizzazione

L'Aquila Scuola Nazionale di
formazione dell'Italia Centrale 1Si ITF11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0662021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 5,000,000.005,000,000.00 0.005,000,000.00 0.0015,000,000.00 0.00

L80219290584202100033 013 046 04 - Ristrutturazione
Lanciano CHIETI

adeguamento sismico
1No ITF14

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0692021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 600,000.00100,000.00 0.00600,000.00 0.001,300,000.00 0.00

L80219290584202100034 013 022 04 - Ristrutturazione
Chieti adeguamento sismico

sede centrale Chieti 1No ITF14
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0692021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,600,000.00200,000.00 1,600,000.001,600,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80219290584202100035 013 049
01 - Nuova

realizzazione
L'AQUILA sede centrale

nuova realizzazione
1Si ITF11 05.32 - Difesa0662021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 2,500,000.00500,000.00 7,500,000.002,500,000.00 0.0013,000,000.00 0.00

L80219290584202100036 013 028 04 - Ristrutturazione

Pescara Hangar Reparto volo
distaccamento aeroportuale

adeguamento sismico
1No ITF13

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0682021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00280,000.00 0.000.00 0.00280,000.00 0.00

L80219290584202100040 012 091 04 - Ristrutturazione

Direzione Centrale
Emergenza laboratorio di

difesa atomica Capannelle
Roma

1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00500,000.00 0.00700,000.00 0.001,200,000.00 0.00

L80219290584202100041 I69E18000050006 012 091
01 - Nuova

realizzazione

Centro Gestione Emergenze
Nazionali GEN- SCA nuova

realizzazione
1Si ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 29,055.0014,787,711.00 0.001,029,055.00 0.0015,845,821.00 0.00

L80219290584202100042 F84E21006220001 012 091

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

Scuole Centrali Antincendi
Capannelle DCF

Completamento cabine e
quadri elettrici

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00518,500.00 0.000.00 0.00518,500.00 0.00

L80219290584202100043 012 091 99 - Altro
Scuole Centrali Antincendi

realizzazione museo storico
vvf

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00226,000.00 0.000.00 0.00226,000.00 0.00

L80219290584202100044 012 091 99 - Altro
Scuole Cenrali Antincendi
ripristino manto stradale

viabilità interna
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80219290584202100045 012 091 04 - Ristrutturazione

Scuole Centrale Antincenti
Capannelle DCF

Ristrutturazione facciate e
infissi

1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L80219290584202100046 012 091 04 - Ristrutturazione

Scuola Centrale Antincendi
Ristrutturazione palazzina

Aule e infissi corpo di guardia
1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L80219290584202100047 012 091
01 - Nuova

realizzazione

Scuole Centrali Antincendi
camere con bagno piano
terra palazzina alloggi C

1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L80219290584202100048 012 091 04 - Ristrutturazione
Scuola Centrale Antincendi
ristrutturazione palazzina

storica AFMP
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L80219290584202100049 012 091 04 - Ristrutturazione

Scuola Formazione Operativa
Montelibretti ristrutturazione

impianti disattici e arre di
addestramento

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00408,700.00 0.000.00 0.00408,700.00 0.00

L80219290584202100050 012 091
01 - Nuova

realizzazione

SFO Lavori realizzazione
edificio CUBO Fire Testing

House
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0095,000.00 0.003,175,000.00 0.003,270,000.00 0.00

L80219290584202100051 012 091

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Scuole Centrali Antincendi
sostituzione infissi corpi di
fabbrica collegamento tra

DCF

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00200,000.00 0.00300,000.00 0.00500,000.00 0.00

L80219290584202100055 012 091 05 - Restauro
ISA Lavori vari di
riqualificazione

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L80219290584202100056 012 091 04 - Ristrutturazione

SCA E AFMP Sistemazione
ricettiva formatori e allievi
ristrutturazione castello di

manovra K1

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00417,240.00 0.000.00 0.00417,240.00 0.00

L80219290584202100057 012 091

60 - Ammodernamento
tecnologico e
laboratoriale

SFO  Sistemazioni ricettive
campi di addestramento
USAR simulatori CFBT

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00505,000.00 0.000.00 0.00505,000.00 0.00

L80219290584202100058 012 091

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

DCF Interventi su strutture
territoriali varie

1No ITI43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00946,073.00 0.00821,629.00 0.001,767,702.00 0.00

L80219290584202100059 012 091 99 - Altro
SCA Battaglione

adeguamento sismico
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00660,000.00 0.000.00 0.00660,000.00 0.00

L80219290584202100060 F85F21001200001 012 091 04 - Ristrutturazione
VIA MARMORATA Alloggi di

servizio Distaccamento
Ostiense

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80219290584202100061 012 091 04 - Ristrutturazione
VIA MARMORATA Copertura
autorimessa Mensa e Corpo

di Guardia
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00
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L80219290584202100062 012 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Direzione Lazio La Pisana
sostituzione portoni

autorimessa
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0055,000.00 0.000.00 0.0055,000.00 0.00

L80219290584202100063 012 091 04 - Ristrutturazione
Nuova sede Direzione

Regionale Lazio largo Tevere
Thaon De Revel

1No
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 800,000.00200,000.00 0.00700,000.00 0.001,700,000.00 0.00

L80219290584202100064 012 091
01 - Nuova

realizzazione

Tor Sapienza distaccamento
nuova realizzazione 1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 2,050,130.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.004,050,130.00 0.00

L80219290584202100065 012 091 04 - Ristrutturazione
Hangar Ciampino nucleo

elicotteri
1No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0036,839.00 0.000.00 0.0036,839.00 0.00

L80219290584202100066 012 059 99 - Altro
Rieti sede centrale

adeguamento sismico
1No ITI42 05.32 - Difesa0572021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,500,000.00130,000.00 1,000,000.001,000,000.00 0.003,630,000.00 0.00

L80219290584202100067 012 034
01 - Nuova

realizzazione
Colleferro Distaccamento

nuova realizzazione
1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,200,000.00200,000.00 1,200,000.001,200,000.00 0.003,800,000.00 0.00

L80219290584202100068 012 015
01 - Nuova

realizzazione

Campagnano distaccamento
nuova realizzazione 1No ITI43 05.32 - Difesa0582021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,200,000.00200,000.00 1,150,000.001,200,000.00 0.003,750,000.00 0.00

L80219290584202100069 011 003
01 - Nuova

realizzazione

Arcevia Distaccamento
Ancona nuova realizzazione 1No ITI32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0422021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 800,000.00150,000.00 500,000.00600,000.00 0.002,050,000.00 0.00

L80219290584202100070 011 002 99 - Altro
Ancona sede centrale
completamento lavori

1No ITI32
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0422021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00125,290.00 0.000.00 0.00125,290.00 0.00

L80219290584202100071 011 057
01 - Nuova

realizzazione
Visso Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0432021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,300,000.00200,000.00 1,300,000.001,000,000.00 0.003,800,000.00 0.00

L80219290584202100072 011 023
01 - Nuova

realizzazione

Macerata Feltria (PU)
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0412021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00500,000.00 0.00351,984.00 0.00851,984.00 0.00

L80219290584202100073 E33I19000050001 011 013
01 - Nuova

realizzazione
Fano Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0412021 SORBINI SANDRO Si 0.00800,000.00 0.001,335,000.00 0.002,135,000.00 0.00

L80219290584202100074 011 045
58 - Ampliamento o

potenziamento

Senigallia Distaccamento
nuovo capannone per mezzi

di colonna mobile
1No ITI32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0422021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 300,000.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00700,000.00 0.00

L80219290584202100075 G11I18000110001 011 007 99 - Altro

Camerino MC
Sopraelevazione

distaccamento adeguamento
sismico

1No ITI33
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0432021 FALBO FRANCO

MARIO
No 0.0075,000.00 0.00540,000.00 0.00615,000.00 0.00

L80219290584202100078 020 003
01 - Nuova

realizzazione
Alghero Distaccamento

nuova realizzazione
1No ITG25

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0902021
CAMPUS MARIA

ANTONIETTA
Si 1,200,000.00200,000.00 1,200,000.001,000,000.00 0.003,600,000.00 0.00

L80219290584202100079 020 038
01 - Nuova

realizzazione

Oristano scuola di formazione
nuova realizzazione 1No ITG28

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0952021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 2,000,000.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.004,000,000.00 0.00

L80219290584202100080 020 006
01 - Nuova

realizzazione
Distaccamento Arzachena SS

nuova realizzazione
1No ITG25

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0902021
CAMPUS MARIA

ANTONIETTA
Si 1,000,000.00200,000.00 1,000,000.00900,000.00 0.003,100,000.00 0.00

L80219290584202100081 009 011
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Toscana Grosseto Palestra
efficientamento sede centrale 1No ITI1A

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0532021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00315,000.00 0.000.00 0.00315,000.00 0.00

L80219290584202100082 009 033
01 - Nuova

realizzazione

Viareggio Lucca
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI12

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0462021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,450,000.00900,000.00 0.001,100,000.00 0.003,450,000.00 0.00

L80219290584202100083 009 010
01 - Nuova

realizzazione

Toscana Firenze
Castelfiorentino nuova

realizzazione
1No ITI14

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0482021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.0050,000.00 1,000,000.00450,000.00 0.002,500,000.00 0.00

L80219290584202100084 009 026 99 - Altro
Toscana Pisa sede centrale

adeguamento sismico
1No ITI17 05.32 - Difesa0502021 DAMIATI ANDREA Si 400,000.0070,000.00 400,000.00400,000.00 0.001,270,000.00 0.00

L80219290584202100086 010 039
58 - Ampliamento o

potenziamento
Umbria Perugia sede centrale

ampliamento
1No ITI21

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0542021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00832,000.00 0.000.00 0.00832,000.00 0.00

L80219290584202100087 010 052
01 - Nuova

realizzazione

Umbria Perugia Todi
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI21

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0542021
Monopoli Gianfrancesco

Si 700,000.00150,000.00 0.001,156,703.00 0.002,006,703.00 0.00

L80219290584202100088 010 051
01 - Nuova

realizzazione

Perugia Spoleto
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI21

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0542021
Monopoli Gianfrancesco

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80219290584202100089 F31B21001020001 010 004
01 - Nuova

realizzazione

Umbria Terni Amelia
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITI22

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0552021
Monopoli Gianfrancesco

Si 0.00405,370.00 0.000.00 0.00405,370.00 0.00

L80219290584202100090 010 032 04 - Ristrutturazione
Umbria Terni sala conferenze
sede centrale ristrutturazione 1No ITI22

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0552021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L80219290584202100091 010 018
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Umbria Perugia Foligno
Distaccamento copertura

autorimessa e campo
fotovoltaico

1No ITI21
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0542021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00620,000.00 0.00620,000.00 0.001,240,000.00 0.00

L80219290584202100092 010 023 99 - Altro

Umbria Terni Orvieto
Distaccamento adeguamento

sismico e efficientamento
energetico

1No ITI22
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0552021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 150,000.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00750,000.00 0.00
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L80219290584202100093 D12J20007040001 017 014 99 - Altro
Basilicata Matera sede
centrale adeguamento

sismico
1No ITF52

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0772021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 600,000.00130,000.00 600,000.00600,000.00 0.001,930,000.00 0.00

L80219290584202100094 D32J20002400001 017 063 99 - Altro
Basilicata Potenza sede
centrale adeguamento

sismico
1No ITF51

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0762021 TRICOMI ROBERTO Si 600,000.00130,000.00 600,000.00600,000.00 0.001,930,000.00 0.00

L80219290584202100096 018 010
58 - Ampliamento o

potenziamento
Crotone sede centrale

ampliamento autorimessa
1No ITF62

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

1012021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0050,000.00 0.00750,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80219290584202100097 018 063
01 - Nuova

realizzazione

Reggio Calabria Scuola di
Formazione nuova

realizzazione
1Si ITF65

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0802021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 5,000,000.001,000,000.00 16,000,000.003,000,000.00 0.0025,000,000.00 0.00

L80219290584202100098 018 160 99 - Altro

Catanzaro Lametia Terme
Nicastro Distaccamento
adeguamento sismico

efficientamento energetico

1No ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.00425,000.00 0.001,000,000.00 0.001,425,000.00 0.00

L80219290584202100099 018 160 99 - Altro

Lamezia Terme Polo didattico
scuola di formazione
adeguamento sismico

1No ITF63
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0792021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,000,000.00200,000.00 1,150,000.001,000,000.00 0.003,350,000.00 0.00

L80219290584202100100 018 047 99 - Altro
Vibo Valentia sede centrale

adeguamento sismico
1No ITF64

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

1022021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0070,000.00 0.00600,000.00 0.00670,000.00 0.00

L80219290584202100101 018 047 99 - Altro
Vibo Valentia Distaccamento

portuale adeguamento
sismico

1No ITF64
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
1022021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 500,000.0070,000.00 0.00500,000.00 0.001,070,000.00 0.00

L80219290584202100102 F88C17000180001 018 045
01 - Nuova

realizzazione
Cosenza sede centrale nuova

realizzazione
1No ITF61 05.32 - Difesa0782021 FAIETA MICAELA Si 3,126,842.992,694,694.23 2,632,001.442,694,694.23 0.0011,148,232.89 0.00

L80219290584202100103 018 045
01 - Nuova

realizzazione

Cosenza Distaccamento
Paola Fuscaldo nuova

realizzazione
1No ITF61

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0782021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,200,000.00200,000.00 1,200,000.001,000,000.00 0.003,600,000.00 0.00

L80219290584202100105 015 005
01 - Nuova

realizzazione

Caserta Aversa
Distaccamento nuova

realizzazione
1No ITF31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0612021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.0060,000.00 0.00400,000.00 0.00460,000.00 0.00

L80219290584202100106 015 049
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Napoli Scampia
Distaccamento

efficientamento energetico
1No ITF33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0632021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00514,000.00 0.000.00 0.00514,000.00 0.00

L80219290584202100107 015 049

09 - Manutenzione
straordinaria con
efficientamento

energetico

Napoli Ponticelli
Distaccamento

efficientamento energetico
1No ITF33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0632021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00448,276.00 0.000.00 0.00448,276.00 0.00

L80219290584202100108 015 008 99 - Altro
Avellino Grottaminarda

distaccamento adeguamento
sismico

1No ITF34
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0642021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.0040,000.00 0.00400,000.00 0.00440,000.00 0.00

L80219290584202100109 015 049 99 - Altro
Campania Napoli Ponticelli

adeguamento sismico
1No ITF33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0632021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L80219290584202100111 F51B21004460001 015 116 99 - Altro
Salerno sede centrale
adeguamento sismico

1No ITF35
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0652021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 650,000.00300,000.00 0.00500,000.00 0.001,450,000.00 0.00

L80219290584202100112 015 116 99 - Altro
Salerno distaccamento
cittadino adeguamento

sismico
1No ITF35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0652021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 300,000.0070,000.00 300,000.00300,000.00 0.00970,000.00 0.00

L80219290584202100116 014 006
01 - Nuova

realizzazione

Campobasso Santa Croce di
Magliano distaccamento

nuova realizzazione
1No ITF22

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0702021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,000,000.00150,000.00 1,200,000.00600,000.00 0.002,950,000.00 0.00

L80219290584202100117 014 006
01 - Nuova

realizzazione

Campobasso Direzione
Regionale Molise nuova

realizzazione
1No ITF22

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0702021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 1,500,000.00280,000.00 2,000,000.001,220,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80219290584202100119 016 006 99 - Altro
Bari distaccamento portuale

adeguamento sismico 1No ITF47
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0722021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.0040,000.00 0.00200,000.00 0.00240,000.00 0.00

L80219290584202100120 016 006 99 - Altro
Bari sede centrale

adeguamento sismico
1No ITF47

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0722021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 600,000.00130,000.00 600,000.00600,000.00 0.001,930,000.00 0.00

L80219290584202100121 016 024 99 - Altro
Foggia Manfredonia

distaccamento adeguamento
sismico

1No ITF46
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0712021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 700,000.0080,000.00 0.00300,000.00 0.001,080,000.00 0.00

L80219290584202100122 016 027 99 - Altro
Taranto sede centrale
adeguamento sismico

1No ITF43
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0732021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 800,000.00130,000.00 800,000.00800,000.00 0.002,530,000.00 0.00

L80219290584202100126 019 048 99 - Altro
Messina sede centrale
adeguamento sismico

1No ITG13
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0832021 FALBO FRANCO

MARIO
Si 750,000.00750,000.00 2,250,000.00750,000.00 0.004,500,000.00 0.00

L80219290584202100127 019 021 99 - Altro
Trapani sede centrale
adeguamento sismico

1No ITG11 05.32 - Difesa0812021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 900,000.00130,000.00 914,000.00800,000.00 0.002,744,000.00 0.00

L80219290584202100128 019 011
01 - Nuova

realizzazione

Trapani Marsala
distaccamento nuova

realizzazione
1No ITG11

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0812021 FALBO FRANCO
MARIO

Si 900,000.00200,000.00 900,000.001,000,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L80219290584202100104 018 023
01 - Nuova

realizzazione

Catanzaro Contrada Giuliveto
sede centrale nuova

realizzazione
2No ITF63 05.32 - Difesa0792022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.000.00 0.002,635,000.00 0.002,635,000.00 0.00

L80219290584202100052 012 091
58 - Ampliamento o

potenziamento
Istuto Superiore Antincendi

potenziamento struttura
2No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.000.00 0.00325,000.00 0.00325,000.00 0.00
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L80219290584202100030 005 016 99 - Altro
Cortina Belluno adeguamento

sismico
2No ITH33

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0252022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 450,000.000.00 450,000.0070,000.00 0.00970,000.00 0.00

L80219290584202100018 003 042
01 - Nuova

realizzazione
Lecco sede centrale nuova

realizzazione
2No ITC43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0972022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 2,500,000.000.00 6,200,000.00500,000.00 0.009,200,000.00 0.00

L80219290584202100038 013 028
01 - Nuova

realizzazione
Pescara sede centrale nuova

realizzazione
2Si ITF13 05.32 - Difesa0682022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,500,000.000.00 10,000,000.00500,000.00 0.0012,000,000.00 0.00

L80219290584202100039 013 037 04 - Ristrutturazione
Roseto degli Abruzzi

distaccamento adeguamento
sismico

2No ITF12
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0672022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 900,000.000.00 2,000,000.00200,000.00 0.003,100,000.00 0.00

L80219290584202100053 012 091
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuole Centrali Antincendi
ristrutturazione impianti

termici e varie
2No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.000.00 0.00800,000.00 0.00800,000.00 0.00

L80219290584202100054 012 091
58 - Ampliamento o

potenziamento

SFO Intervento
potenziamento struttura e

piscina
2No ITI43

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0582022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L80219290584202100095 017 058 99 - Altro
Basilicata Potenza Pesco
Pagano PZ adeguamento

sismico
2No ITF51

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0762022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 100,000.000.00 0.0040,000.00 0.00140,000.00 0.00

L80219290584202100110 015 049 99 - Altro
Napoli Fuorigrotta Mostra

distaccamento adeguamento
sismico

2No ITF33
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0632022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 500,000.000.00 500,000.00500,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L80219290584202100113 015 116 99 - Altro
Salerno distaccamento

efficientamento energetico
2No ITF35

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0652022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 0.000.00 0.00466,783.00 0.00466,783.00 0.00

L80219290584202100114 015 022
01 - Nuova

realizzazione

Piedimonte Matese Caserta
Distaccamento nuova

realizzazione
2No ITF31

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0612022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 700,000.000.00 4,100,000.00200,000.00 0.005,000,000.00 0.00

L80219290584202100115 015 049 99 - Altro
Napoli Castellamare

distaccamento adeguamento
sismico

2No ITF33
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0632022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 1,500,000.000.00 2,000,000.0080,000.00 0.003,580,000.00 0.00

L80219290584202100118 014 006
01 - Nuova

realizzazione

Termoli Campobasso
Distaccamento nuova

realizzazione
2No ITF22

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0702022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 400,000.000.00 4,900,000.00150,000.00 0.005,450,000.00 0.00

L80219290584202100123 016 006 99 - Altro
Direzione Regionale Puglia
Bari adeguamento sismico

2No ITF47
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0722022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 0.0040,000.00 0.00400,000.00 0.00440,000.00 0.00

L80219290584202100124 016 006 99 - Altro
Bari reparto volo

adeguamento sismico
2No ITF47

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0722022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 500,000.000.00 0.0070,000.00 0.00570,000.00 0.00

L80219290584202100125 016 024
01 - Nuova

realizzazione

Foggia Lucera distaccamento
nuova realizzazione 2No ITF46

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0712022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 700,000.000.00 1,700,000.00150,000.00 0.002,550,000.00 0.00

L80219290584202100129 019 039 99 - Altro
Catania Riposto

Distaccamento adeguamento
sismico

2No ITG17
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0872022 FALBO FRANCO

MARIO
Si 250,000.000.00 0.0040,000.00 0.00290,000.00 0.00

L80219290584202100130 019 009 99 - Altro
Enna distaccamento

adeguamento sismico
2No ITG16

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0862022 FALBO FRANCO
MARIO

Si 150,000.000.00 0.0040,000.00 0.00190,000.00 0.00

L80219290584202100017 003 029
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Brescia sede centrale
adeguamento sismico e

efficientamento energetico
3No ITC47

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0172023 FALBO FRANCO
MARIO

Si 40,000.000.00 4,500,000.000.00 0.004,540,000.00 0.00

L80219290584202100011 006 129 99 - Altro
Udine sede centrale

adeguamento sismico
3No ITH42

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0302023 FALBO FRANCO
MARIO

Si 130,000.000.00 2,500,000.000.00 0.002,630,000.00 0.00

L80219290584202100037 013 098 04 - Ristrutturazione
L'AQUILA Sulmona

distaccamento adeguamento
sismico

3No ITF11
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0662023 FALBO FRANCO

MARIO
Si 80,000.000.00 1,500,000.000.00 0.001,580,000.00 0.00

L80219290584202100076 011 002 99 - Altro
Distaccamento portuale
Ancona adeguamento

sismico
3No ITI32

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0422023 FALBO FRANCO
MARIO

Si 70,000.000.00 800,000.000.00 0.00870,000.00 0.00

L80219290584202100077 011 013 99 - Altro
Civitanova Marche (MC)

Distaccamento adeguamento
sismico

3No ITI33
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0432023 FALBO FRANCO

MARIO
Si 70,000.000.00 500,000.000.00 0.00570,000.00 0.00

L80219290584202100085 009 014 99 - Altro

Toscana Pistoia Montecatini
Terme Distaccamento
adeguamento sismico

3No ITI13
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0472023 FALBO FRANCO

MARIO
Si 70,000.000.00 600,000.000.00 0.00670,000.00 0.00
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scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

FALBO FRANCO MARIO

335,652,714.89 0.0084,823,848.23 113,896,001.44 0.0084,686,027.9952,246,837.23

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento
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SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L80219290584202100001 Piacenza nuova autorimessa sede
centrale

1,700,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100002 Cattolica ristrutturazione
distaccamento

1,000,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIO 100,000.00 CPA

L80219290584202100003 Modena sede centrale
realizzazione autorimessa

150,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 ADN

L80219290584202100004
Bagno di Romagna Distaccamento

nuova realizzazione 3,300,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIO 300,000.00 MIS

L80219290584202100005 Ravenna sede centrale nuova
realizzazione

15,300,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 1FALBO FRANCO MARIOD61B21001080001 500,000.00 MIS

L80219290584202100006
Carlo Fava (BO) realizzazione

nuovo distaccamento demolizione
e ricostruzione

3,000,000.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIOD39J21004250001 200,000.00 MIS

L80219290584202100007
Bologna reparto volo

Distaccamento aeroportuale
adeguamento sismico

110,360.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 110,360.00 ADN

L80219290584202100008 Trieste palazzina Weissenfels
distaccamento ristrutturazione

1,000,000.00 1 No 0000241181 PROVVEDITORATO REGIONALE OO.PP.FRIULI VENEZIANo 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100009

Nuova sede Direzione Regionale
Friuli Venezia Giulia adeguamento

sismico centro talassografico
immobile demaniale

2,200,000.00 1 No 0000243800
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il

Veneto, il Trentino AA e il Friuli Venezia
No 2FALBO FRANCO MARIO 700,000.00 ADN

L80219290584202100010 Pordenone sede centrale nuova
realizzazione

15,000,000.00 1 No 0000243800
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche per il

Veneto, il Trentino AA e il Friuli Venezia
No 1FALBO FRANCO MARIO 1,000,000.00 MIS

L80219290584202100012 Varazze (SV) Distaccamento
nuova realizzazione

3,000,000.00 1 No 0000244287
Provveditorato Interregionale per il Piemonte, la Valle d'Aosta

e la Liguria
No 2FALBO FRANCO MARIOD57E20000120001 150,000.00 MIS

L80219290584202100013
Albenga (SV) Distaccamento via

Piave n 104 adeguamento sismico 670,000.00 1 No 0000244287
Provveditorato Interregionale per il Piemonte, la Valle d'Aosta

e la Liguria
No 2FALBO FRANCO MARIOD51B21002810001 70,000.00 ADN

L80219290584202100014 Crema Distaccamento nuova
realizzazione

3,500,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 300,000.00 MIS

L80219290584202100015 Luino Distaccamento nuova
realizzazione

2,150,000.00 1 No 0000241476 COMUNE LUINONo 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 MIS

L80219290584202100016 Direzione Regionale Lombardia
nuova realizzazione

243,484.00 1 No 0000244251
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP.

LOMBARDIA - EMILIA ROMAGNA
No 2FALBO FRANCO MARIO 243,484.00 MIS

L80219290584202100019 Mondovì Cuneo Distaccamento
nuova realizzazione

2,150,000.00 1 No 0000244287
Provveditorato Interregionale per il Piemonte, la Valle d'Aosta

e la Liguria
No 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 MIS

L80219290584202100020
Volpiano scuola cinofili Torino

lavori di sistemazione logistica e
mezzi di servizio

50,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 50,000.00 CPA

L80219290584202100021 Caldiero (VE) Distaccamento
nuova realizzazione

3,200,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100022
Belluno A.A. 1 stralcio 290,000.00 1 Si No 4FALBO FRANCO MARIOF39J21000530001 290,000.00 MIS

L80219290584202100023 Belluno completamento 2° stralcio
180,300.00 1 Si No 4FALBO FRANCO MARIO 180,300.00 MIS

L80219290584202100024 Direzione Regionale Veneto nuova
realizzazione

852,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 452,000.00 MIS

L80219290584202100025 Scuola formazione regionale di
Treviso

2,700,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100026 Verona sede centrale nuove
realizzazione

11,763,000.00 1 No No 1FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS
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L80219290584202100027 Oderzo Treviso distaccamento
nuova realizzazione

2,700,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 100,000.00 MIS

L80219290584202100028
Chioggia Venezia distaccamento

nuova realizzazione 3,600,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100029 Venezia elinucleo terza campata
adeguamento sismico

1,600,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 ADN

L80219290584202100031
Teramo Roseto degli Abruzzi

sopraelevazione distaccamento
SMZ

430,000.00 1 Si No 2FALBO FRANCO MARIOG83C20011170001 60,000.00 MIS

L80219290584202100032 L'Aquila Scuola Nazionale di
formazione dell'Italia Centrale

15,000,000.00 1 No No 1FALBO FRANCO MARIO 5,000,000.00 MIS

L80219290584202100033 Lanciano CHIETI adeguamento
sismico

1,300,000.00 1 No 0000247341
PROVV. ALLE OOPP LAZIO ABRUZZO SARDEGNA SEDE

DI ROMA
No 2FALBO FRANCO MARIO 100,000.00 ADN

L80219290584202100034 Chieti adeguamento sismico sede
centrale Chieti

5,000,000.00 1 No 0000247341
PROVV. ALLE OOPP LAZIO ABRUZZO SARDEGNA SEDE

DI ROMA
No 1FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 ADN

L80219290584202100035 L'AQUILA sede centrale nuova
realizzazione

13,000,000.00 1 No 0000246157 Comune de L'AquilaNo 1FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS

L80219290584202100036
Pescara Hangar Reparto volo
distaccamento aeroportuale

adeguamento sismico
280,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 280,000.00 ADN

L80219290584202100040
Direzione Centrale Emergenza

laboratorio di difesa atomica
Capannelle Roma

1,200,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS

L80219290584202100041
Centro Gestione Emergenze
Nazionali GEN- SCA nuova

realizzazione
15,845,821.00 1 Si 0000225258

AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA S.P.A.

No 1FALBO FRANCO MARIOI69E18000050006 14,787,711.00 MIS

L80219290584202100042
Scuole Centrali Antincendi

Capannelle DCF Completamento
cabine e quadri elettrici

518,500.00 1 Si No 2FALBO FRANCO MARIOF84E21006220001 518,500.00 MIS

L80219290584202100043 Scuole Centrali Antincendi
realizzazione museo storico vvf

226,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 226,000.00 CPA

L80219290584202100044
Scuole Cenrali Antincendi

ripristino manto stradale viabilità
interna

200,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 CPA

L80219290584202100045
Scuole Centrale Antincenti

Capannelle DCF Ristrutturazione
facciate e infissi

450,000.00 1 Si No 2FALBO FRANCO MARIO 450,000.00 CPA

L80219290584202100046
Scuola Centrale Antincendi

Ristrutturazione palazzina Aule e
infissi corpo di guardia

800,000.00 1 Si No 2FALBO FRANCO MARIO 800,000.00 CPA

L80219290584202100047
Scuole Centrali Antincendi camere
con bagno piano terra palazzina

alloggi C
400,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 400,000.00 MIS

L80219290584202100048
Scuola Centrale Antincendi

ristrutturazione palazzina storica
AFMP

500,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 CPA

L80219290584202100049
Scuola Formazione Operativa
Montelibretti ristrutturazione

impianti disattici e arre di
addestramento

408,700.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 408,700.00 CPA

L80219290584202100050
SFO Lavori realizzazione edificio

CUBO Fire Testing House 3,270,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 95,000.00 MIS

L80219290584202100051
Scuole Centrali Antincendi

sostituzione infissi corpi di fabbrica
collegamento tra DCF

500,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 CPA

L80219290584202100055 ISA Lavori vari di riqualificazione
200,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 CPA

L80219290584202100056
SCA E AFMP Sistemazione
ricettiva formatori e allievi
ristrutturazione castello di

manovra K1

417,240.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 417,240.00 MIS

L80219290584202100057
SFO  Sistemazioni ricettive campi
di addestramento USAR simulatori

CFBT
505,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 505,000.00 MIS

L80219290584202100058 DCF Interventi su strutture
territoriali varie

1,767,702.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 946,073.00 MIS

L80219290584202100059 SCA Battaglione adeguamento
sismico

660,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 660,000.00 ADN

L80219290584202100060
VIA MARMORATA Alloggi di

servizio Distaccamento Ostiense 150,000.00 1 Si Si 4FALBO FRANCO MARIOF85F21001200001 150,000.00 CPA
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L80219290584202100061
VIA MARMORATA Copertura
autorimessa Mensa e Corpo di

Guardia
150,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 CPA

L80219290584202100062
Direzione Lazio La Pisana

sostituzione portoni autorimessa 55,000.00 1 No No 4FALBO FRANCO MARIO 55,000.00 CPA

L80219290584202100063
Nuova sede Direzione Regionale

Lazio largo Tevere Thaon De
Revel

1,700,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 CPA

L80219290584202100064 Tor Sapienza distaccamento
nuova realizzazione

4,050,130.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS

L80219290584202100065 Hangar Ciampino nucleo elicotteri
36,839.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 36,839.00 MIS

L80219290584202100066 Rieti sede centrale adeguamento
sismico

3,630,000.00 1 No 0000247341
PROVV. ALLE OOPP LAZIO ABRUZZO SARDEGNA SEDE

DI ROMA
No 2FALBO FRANCO MARIO 130,000.00 ADN

L80219290584202100067 Colleferro Distaccamento nuova
realizzazione

3,800,000.00 1 Si Si 3FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100068 Campagnano distaccamento
nuova realizzazione

3,750,000.00 1 Si 0000247341
PROVV. ALLE OOPP LAZIO ABRUZZO SARDEGNA SEDE

DI ROMA
Si 3FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100069 Arcevia Distaccamento Ancona
nuova realizzazione

2,050,000.00 1 No 0000239216 Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-UmbriaNo 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 MIS

L80219290584202100070 Ancona sede centrale
completamento lavori

125,290.00 1 Si No 3FALBO FRANCO MARIO 125,290.00 COP

L80219290584202100071 Visso Distaccamento nuova
realizzazione

3,800,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100072
Macerata Feltria (PU)
Distaccamento nuova

realizzazione
851,984.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS

L80219290584202100073 Fano Distaccamento nuova
realizzazione

2,135,000.00 1 Si 0000542826 CUC Comune di FanoSi 4SORBINI SANDROE33I19000050001 800,000.00 MIS

L80219290584202100074
Senigallia Distaccamento nuovo
capannone per mezzi di colonna

mobile
700,000.00 1 No 0000239216

Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-Umbria, Sezione
Operativa di Firenze, Via dei Servi 15  Coordinatore Sezione

Operativa di Pisa.
No 2FALBO FRANCO MARIO 100,000.00 MIS

L80219290584202100075
Camerino MC Sopraelevazione
distaccamento adeguamento

sismico
615,000.00 1 No 0000241571 Demanio Territoriale MarcheNo 2FALBO FRANCO MARIOG11I18000110001 75,000.00 ADN

L80219290584202100078 Alghero Distaccamento nuova
realizzazione

3,600,000.00 1 No No 2
CAMPUS MARIA

ANTONIETTA
200,000.00 MIS

L80219290584202100079 Oristano scuola di formazione
nuova realizzazione

4,000,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 500,000.00 MIS

L80219290584202100080 Distaccamento Arzachena SS
nuova realizzazione

3,100,000.00 1 No No 2
CAMPUS MARIA

ANTONIETTA
200,000.00 MIS

L80219290584202100081 Toscana Grosseto Palestra
efficientamento sede centrale

315,000.00 1 Si No 3FALBO FRANCO MARIO 315,000.00 AMB

L80219290584202100082 Viareggio Lucca Distaccamento
nuova realizzazione

3,450,000.00 1 Si No 4FALBO FRANCO MARIO 900,000.00 MIS

L80219290584202100083
Toscana Firenze Castelfiorentino

nuova realizzazione 2,500,000.00 1 No 0000239216
Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-Umbria, Sezione

Operativa di Firenze, Via dei Servi 15  Coordinatore Sezione
Operativa di Pisa.

No 2FALBO FRANCO MARIO 50,000.00 MIS

L80219290584202100084 Toscana Pisa sede centrale
adeguamento sismico

1,270,000.00 1 No 0000239216
Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-Umbria, Sezione

Operativa di Firenze, Via dei Servi 15  Coordinatore Sezione
Operativa di Pisa.

No 2DAMIATI ANDREA 70,000.00 ADN

L80219290584202100086 Umbria Perugia sede centrale
ampliamento

832,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 832,000.00 MIS

L80219290584202100087
Umbria Perugia Todi
Distaccamento nuova

realizzazione
2,006,703.00 1 Si 0000239216 Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-UmbriaNo 3Monopoli Gianfrancesco 150,000.00 MIS

L80219290584202100088 Perugia Spoleto Distaccamento
nuova realizzazione

150,000.00 1 Si No 3Monopoli Gianfrancesco 150,000.00 MIS

L80219290584202100089
Umbria Terni Amelia
Distaccamento nuova

realizzazione
405,370.00 1 Si No 3Monopoli GianfrancescoF31B21001020001 405,370.00 MIS

L80219290584202100090 Umbria Terni sala conferenze
sede centrale ristrutturazione

150,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 CPA

L80219290584202100091
Umbria Perugia Foligno

Distaccamento copertura
autorimessa e campo fotovoltaico

1,240,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 620,000.00 AMB
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L80219290584202100092
Umbria Terni Orvieto

Distaccamento adeguamento
sismico e efficientamento

energetico

750,000.00 1 No 0000239216 Provveditorato OO.PP. Toscana-Marche-UmbriaNo 2FALBO FRANCO MARIO 300,000.00 ADN

L80219290584202100093 Basilicata Matera sede centrale
adeguamento sismico

1,930,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIOD12J20007040001 130,000.00 ADN

L80219290584202100094 Basilicata Potenza sede centrale
adeguamento sismico

1,930,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2TRICOMI ROBERTOD32J20002400001 130,000.00 ADN

L80219290584202100096 Crotone sede centrale
ampliamento autorimessa

800,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 50,000.00 MIS

L80219290584202100097
Reggio Calabria Scuola di

Formazione nuova realizzazione 25,000,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 1FALBO FRANCO MARIO 1,000,000.00 MIS

L80219290584202100098
Catanzaro Lametia Terme
Nicastro Distaccamento
adeguamento sismico

efficientamento energetico

1,425,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 425,000.00 ADN

L80219290584202100099
Lamezia Terme Polo didattico

scuola di formazione
adeguamento sismico

3,350,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 ADN

L80219290584202100100 Vibo Valentia sede centrale
adeguamento sismico

670,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 70,000.00 ADN

L80219290584202100101 Vibo Valentia Distaccamento
portuale adeguamento sismico

1,070,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 70,000.00 ADN

L80219290584202100102 Cosenza sede centrale nuova
realizzazione

11,148,232.89 1 Si 0000225258
AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA S.P.A.

No 1FAIETA MICAELAF88C17000180001 2,694,694.23 MIS

L80219290584202100103 Cosenza Distaccamento Paola
Fuscaldo nuova realizzazione

3,600,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS

L80219290584202100105 Caserta Aversa Distaccamento
nuova realizzazione

460,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 60,000.00 MIS

L80219290584202100106 Napoli Scampia Distaccamento
efficientamento energetico

514,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 514,000.00 AMB

L80219290584202100107 Napoli Ponticelli Distaccamento
efficientamento energetico

448,276.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 448,276.00 AMB

L80219290584202100108
Avellino Grottaminarda

distaccamento adeguamento
sismico

440,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 40,000.00 ADN

L80219290584202100109 Campania Napoli Ponticelli
adeguamento sismico

350,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 350,000.00 ADN

L80219290584202100111 Salerno sede centrale
adeguamento sismico

1,450,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIOF51B21004460001 300,000.00 ADN

L80219290584202100112 Salerno distaccamento cittadino
adeguamento sismico

970,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 70,000.00 ADN

L80219290584202100116
Campobasso Santa Croce di

Magliano distaccamento nuova
realizzazione

2,950,000.00 1 No No 2FALBO FRANCO MARIO 150,000.00 MIS

L80219290584202100117
Campobasso Direzione Regionale

Molise nuova realizzazione 5,000,000.00 1 No 0000225258
AGENZIA NAZIONALE PER L'ATTRAZIONE DEGLI
INVESTIMENTI E LO SVILUPPO D'IMPRESA S.P.A.

No 1FALBO FRANCO MARIO 280,000.00 MIS

L80219290584202100119 Bari distaccamento portuale
adeguamento sismico

240,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 40,000.00 ADN

L80219290584202100120 Bari sede centrale adeguamento
sismico

1,930,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 130,000.00 ADN

L80219290584202100121
Foggia Manfredonia

distaccamento adeguamento
sismico

1,080,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 80,000.00 ADN

L80219290584202100122 Taranto sede centrale
adeguamento sismico

2,530,000.00 1 No 0000248087
PROVV. INTER.  OPERE PUBBLICHE CAMPANIA MOLISE

PUGLIA E BASILICATA
No 2FALBO FRANCO MARIO 130,000.00 ADN

L80219290584202100126 Messina sede centrale
adeguamento sismico

4,500,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 1FALBO FRANCO MARIO 750,000.00 ADN

L80219290584202100127 Trapani sede centrale
adeguamento sismico

2,744,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 130,000.00 ADN

L80219290584202100128 Trapani Marsala distaccamento
nuova realizzazione

3,000,000.00 1 No 0000243967
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E TRASPORTI-

S.I.I.T. SICILIA E CALABRIA
No 2FALBO FRANCO MARIO 200,000.00 MIS
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Il referente del programma

FALBO FRANCO MARIO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2021/2023 DELL'AMMINISTRAZIONE MINISTERO INTERNO
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SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

Il referente del programma

FALBO FRANCO MARIO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


